АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2023                                              с. Михайловка                                              № 1392-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 08.07.2022 № 804-па

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

 муниципальные образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

Михайловского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Фе-

дерации от 19.07.2023 № 438-СФ «О реализации государственной социальной

политики в условиях новых вызовов», постановлением Правительства При-

морского края от 30.06.2023 № 448-пп «Об утверждении региональной про-

граммы «Повышение рождаемости в Приморском крае», руководствуясь

Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайлов-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

2

муниципального района от 08.07.2022 № 804-па «Об утверждении админи-

стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка

на учет и направление детей муниципальные образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования» Ми-

хайловского муниципального района» (далее – административный регламент):

1.1. Пункт 1.2.2. административного регламента изложить в новой ре-

дакции:

«1.2.2. Первоочередное предоставление мест в муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы

дошкольного образования предусмотрено для:

1) детей военнослужащих по месту жительства их семей;

2) детей сотрудников полиции;

3) детей сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо-

жарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации и неко-

торых иных категорий указанных граждан;

4) детей из многодетных семей;

5) детей-инвалидов, и детей, один из родителей, которых является инва-

лидом;

6) детей военнослужащих, уволенных с военной службы при достиже-

нии ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здо-

ровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями;

7) детей сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служеб-

ных обязанностей;

8) детей сотрудника учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо-

жарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации и неко-

торых иных категорий указанных граждан, погибшего (умершего) вследствие

3

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей;

9) детей сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полу-

ченного в период прохождения службы в полиции;

10) детей сотрудника учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо-

жарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации и неко-

торых иных категорий указанных граждан, умершего вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах уго-

ловно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Гос-

ударственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Рос-

сийской Федерации и некоторых иных категорий указанных граждан;

11) детей гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции;

12) детей гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной про-

тивопожарной службе Государственной противопожарной службы, органах

по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и

таможенных органах Российской Федерации и некоторых иных категорий ука-

занных граждан, вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полу-

ченных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших воз-

можность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах уго-

ловно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Гос-

ударственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органах Рос-

сийской Федерации и некоторых иных категорий указанных граждан;

4

13) детей гражданина Российской Федерации, умершего в течение од-

ного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обя-

занностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения

службы в полиции;

14) детей гражданина Российской Федерации, умершего в течение од-

ного года после увольнения со службы в учреждениях и органах уголовно-ис-

полнительной системы, федеральной противопожарной службе Государствен-

ной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотиче-

ских средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Фе-

дерации и некоторых иных категорий указанных граждан, вследствие увечья

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служеб-

ных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период про-

хождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего про-

хождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной си-

стемы, федеральной противопожарной службе Государственной противопо-

жарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации и неко-

торых иных категорий указанных граждан.

15) детей, находящихся (находившихся) на иждивении сотрудника по-

лиции, гражданина Российской Федерации.

16) детей, находящихся (находившихся) на иждивении сотрудника учре-

ждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противо-

пожарной службе Государственной противопожарной службы, органах по

контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и та-

моженных органах Российской Федерации и некоторых иных категорий ука-

занных граждан, гражданина Российской Федерации.

17) детей сотрудника, имевшего специального звание и проходившего

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, феде-

ральной противопожарной службе Государственной противопожарной

5

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психо-

тропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, погибшего

(умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных

в связи с выполнением служебных обязанностей;

18) детей сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, феде-

ральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психо-

тропных веществ и таможенных органах Российской Федерации, умершего

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учре-

ждениях и органах;

19) детей гражданина Российской Федерации, имевшего специальное

звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполни-

тельной системы, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ и таможенных органов Российской Федера-

ции, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения

службы в учреждениях органах;

20) детей гражданина Российской Федерации, имевшего специальное

звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-исполни-

тельной системы, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской Федера-

ции, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учрежде-

ниях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, получен-

ных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболе-

вания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях

и органах;

6

21) детей одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка отсут-

ствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи актов граж-

данского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери);

22) детей медицинских работников медицинских организаций первич-

ного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи;

23) детей, родители (законные представители) которых являются сту-

дентами средних профессиональных и высших учебных заведений».

3. Считать утратившим силу постановление администрации Михайлов-

ского муниципального района от 03.04.2023 № 379-па «О внесении изменений

в постановление администрации Михайловского муниципального района от

08.07.2022 № 804-па «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного образования» Михайловского муниципального рай-

она».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) опубликовать настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации Михайловского муниципаль-

ного района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по вопросам образования администрации Михайлов-

ского муниципального района Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов